



VOK Holding ApS

Teknikvej 36
5260 Odense S
CVR-nr. 39274094

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Vagn Orry Knudsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VOK Holding ApS

Teknikvej 36

5260 Odense S

CVR-nr.: 39274094

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Vagn Orry Knudsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	(3.205)	148.937	131.271	119.465
Driftsresultat	(3.205)	17.619	11.613	12.715
Resultat af finansielle poster	3.363	(3.001)	(3.398)	(3.521)
Årets resultat	109.288	11.079	6.051	7.071
Årets resultat ekskl. minoriteter	77.306	7.743	4.230	4.949
Balancesum	117.433	250.221	232.949	214.842
Investeringer i materielle aktiver	996	39.443	51.713	46.135
Egenkapital	111.814	54.226	43.855	38.329
Egenkapital ekskl. minoriteter	104.094	38.588	30.954	26.829
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(4.608)	40.502	31.875	24.012
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	146.404	(38.890)	(34.655)	(40.810)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(53.753)	4.226	1.386	11.431
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	108,36	22,27	14,64	36,89
Soliditetsgrad (%)	88,64	15,42	13,29	12,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 109,3 mio. kr., og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 111,8 mio. kr.

Årets drift i koncernen er påvirket af frasalget af datterselskaberne FKSSlamson A/S og Perma ApS.

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med salg af anparterne i FKSSlamson A/S og Perma ApS i regnskabsåret, blev en del af vederlæggelsen til datterselskabet A/S af 22. februar 1994 baseret på en earn-out betaling.

Ledelsen har optaget earn-out betalingen til den forventede værdi, der er aftalt mellem parterne i forbindelse med transaktionen. Ved opgørelse af dagsværdien er den forventede earn-out betaling kapitaliseret.

Den endelige earn-out betaling opgøres på baggrund af realiserede fremtidige resultater i de afhændede virksomheder. Dette forhold bevirker, at der er en betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Ledelsen forventer, at earn-out betalingen kommer til udbetaling efter aflægning af årsrapporten for FKSSlamson A/S for regnskabsåret 2022.

Den indregnede værdi er i overensstemmelse med indgået overdragelsesaftale mellem køber og sælger baseret på budgetterede resultater for de ikke realiserede regnskabsår. Værdien af earn-out betalingen er indregnet i koncernregnskabet som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver.

Ledelsen gør opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af earn-out betalingen, herunder de ændringer som kan forekomme i værdien.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et betydeligt lavere resultat end i 2020 som følge af at størstedelen af koncernens aktivitet er frasolgt.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevist og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens daglige drift. Efter frasalget af datterselskaberne FKSSlamson A/S og Perma A/S har koncernen meget begrænset aktivitet, som har indflydelse på miljøet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.204.815)	148.936.693
Personaleomkostninger	3	0	(100.198.418)
Af- og nedskrivninger	4	0	(31.119.113)
Driftsresultat		(3.204.815)	17.619.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		109.315.547	0
Andre finansielle indtægter		3.656.877	102.855
Andre finansielle omkostninger		(293.611)	(3.103.370)
Resultat før skat		109.473.998	14.618.647
Skat af årets resultat	5	(186.030)	(3.539.939)
Årets resultat	6	109.287.968	11.078.708

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	8.453.834
Immaterielle aktiver	7	0	8.453.834
Grunde og bygninger		996.453	29.014.893
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	143.587.799
Indretning af lejede lokaler		0	2.655.940
Materielle aktiver under udførelse		0	10.387.889
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	552.792
Materielle aktiver	8	996.453	186.199.313
Deposita		0	1.297.732
Andre tilgodehavender		22.950.000	0
Finansielle aktiver	9	22.950.000	1.297.732
Anlægsaktiver		23.946.453	195.950.879
Råvarer og hjælpematerialer		0	1.175.009
Fremstillede varer og handelsvarer		1.015.000	0
Varebeholdninger		1.015.000	1.175.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	39.124.214
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	1.872.457
Andre tilgodehavender		468.576	3.113.736
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.966.452	0
Periodeafgrænsningsposter	11	0	2.390.751
Tilgodehavender		2.435.028	46.501.158
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.103.286	1.726.412
Værdipapirer og kapitalandele		74.103.286	1.726.412
Likvide beholdninger		15.933.694	4.867.465
Omsætningsaktiver		93.487.008	54.270.044

Aktiver	117.433.461	250.220.923
----------------	--------------------	--------------------

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		103.931.044	37.838.345
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	700.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		104.094.044	38.588.345
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		7.719.507	15.637.238
Egenkapital		111.813.551	54.225.583
Udskudt skat	12	0	2.876.779
Hensatte forpligtelser		0	2.876.779
Gæld til realkreditinstitutter		0	9.521.352
Leasingforpligtelser		0	111.571.303
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	2.728.314
Anden gæld		0	5.083.963
Langfristede gældsforpligtelser	13	0	128.904.932
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	0	34.145.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.565.914	8.781.237
Skyldig skat		2.137.329	4.755.498
Anden gæld		1.916.667	16.474.784
Periodeafgrænsningsposter	14	0	56.516
Kortfristede gældsforpligtelser		5.619.910	64.213.629
Gældsforpligtelser		5.619.910	193.118.561
Passiver		117.433.461	250.220.923
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Dagsværdioplysninger	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	50.000	0	37.838.345	0	700.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(700.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(11.100.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(700.000)	700.000	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	700.000	(700.000)	0	0
Årets resultat	0	0	66.092.699	11.100.000	113.000
Egenkapital ultimo	50.000	0	103.931.044	0	113.000

	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	38.588.345	15.637.238	54.225.583
Udbetalt ordinært udbytte	(700.000)	(300.000)	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(11.100.000)	(39.600.000)	(50.700.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0
Årets resultat	77.305.699	31.982.269	109.287.968
Egenkapital ultimo	104.094.044	7.719.507	111.813.551

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		(3.204.815)	17.619.162
Af- og nedskrivninger		0	29.267.684
Ændringer i arbejdskapital	15	4.223	(1.946.379)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.200.592)	44.940.467
Modtagne finansielle indtægter		3.656.877	102.855
Betalte finansielle omkostninger		(293.611)	(3.103.370)
Refunderet/(betalt) skat		(4.770.651)	(1.437.962)
Pengestrømme vedrørende drift		(4.607.977)	40.501.990
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(6.639.599)
Køb mv. af materielle aktiver		(996.453)	(38.396.861)
Salg af materielle aktiver		0	6.233.647
Køb af finansielle aktiver		0	(86.720)
Salg af virksomheder		147.400.057	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		146.403.604	(38.889.533)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		141.795.627	1.612.457
Optagelse af lån		0	7.132.779
Afdrag på lån mv.		(2.052.933)	(1.686.386)
Afdrag på leasingforpligtelser		0	(512.440)
Udbetalt udbytte		(11.800.000)	(708.000)
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressere		(39.900.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(53.752.933)	4.225.953
Ændring i likvider		88.042.694	5.838.410
Likvider primo		1.994.286	(3.844.124)
Likvider ultimo		90.036.980	1.994.286

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	15.933.694	4.867.465
Værdipapirer	74.103.286	1.726.412
Kortfristet gæld til banker	0	(4.599.591)
Likvider ultimo	90.036.980	1.994.286

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre tilgodehavender består af de fremtidige afregninger fra Marius Pedersen A/S som følge af earn-out aftale ved salg af kapitalandele i FKSSlamson A/S og Perma ApS. FKSSlamson A/S og Perma ApS er efterfølgende fusioneret med FKSSlamson A/S som det fortsættende selskab.

I forbindelse med salg af anparterne i FKSSlamson A/S og Perma ApS i regnskabsåret, blev en del af vederlæggelsen til datterselskabet A/S af 22. februar 1994 baseret på en earn-out betaling.

Ledelsen har optaget earn-out betalingen til den forventede værdi, der er aftalt mellem parterne i forbindelse med transaktionen. Ved opgørelse af dagsværdien er den forventede earn-out betaling kapitaliseret.

Den endelige earn-out betaling opgøres på baggrund af realiserede fremtidige resultater i de afhændede virksomheder. Dette forhold bevirker, at der er en betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Ledelsen forventer, at earn-out betalingen kommer til udbetaling efter aflægning af årsrapporten for FKSSlamson A/S for regnskabsåret 2022.

Den indregnede værdi er i overensstemmelse med indgået overdragelsesaftale mellem køber og sælger baseret på budgetterede resultater for de ikke realiserede regnskabsår. Værdien af earn-out betalingen er indregnet i koncernregnskabet som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver.

Ledelsen gør opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af earn-out betalingen, herunder de ændringer som kan forekomme i værdien.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	0	85.357.445
Pensioner	0	6.696.444
Andre omkostninger til social sikring	0	1.837.899
Andre personaleomkostninger	0	6.306.630
	0	100.198.418
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	163

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	2.479.794
Afskrivninger på materielle aktiver	0	28.639.319
	0	31.119.113

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	186.030	4.755.498
Ændring af udskudt skat	0	(1.215.559)
	186.030	3.539.939

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	113.000	700.000
Overført resultat	77.192.699	7.042.772
Minoritetsinteressers andel af resultatet	31.982.269	3.335.936
	109.287.968	11.078.708

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	16.658.136
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(16.658.136)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(8.204.302)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	8.204.302
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	34.774.697	249.330.260	4.661.297	10.387.889	552.792
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(34.774.697)	(249.330.260)	(4.661.297)	(10.387.889)	(552.792)
Tilgange	996.453	0	0	0	0
Kostpris ultimo	996.453	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.759.804)	(105.742.461)	(2.005.357)	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	5.759.804	105.742.461	2.005.357	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	996.453	0	0	0	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.297.732	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(1.297.732)	0
Tilgange	0	22.950.000
Kostpris ultimo	0	22.950.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	22.950.000

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.872.457
	0	1.872.457

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

12 Udskudt skat

	2020	2019
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.876.779	4.092.338
Indregnet i resultatopgørelsen	0	(1.215.559)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(2.876.779)	0
Ultimo	0	2.876.779

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	507.851
Leasingforpligtelser	18.493.367
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	13.227.709
Anden gæld	1.916.667
	34.145.594

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiver) omfatter forudbetalinger fra kunder.

15 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.015.000)	(187.076)
Ændring i tilgodehavender	(468.576)	(1.872.686)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.487.799	113.383
	4.223	(1.946.379)

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	74.103.286
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	3.566.012

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Ejerandel %
A/S af 22. februar 1994	Odense	70

FKSSlamson A/S og Perma ApS er udeholdt af konsolideringen jf. årsregnskabslovens § 114, stk. 2.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.452)	(15.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		74.625.295	7.783.851
Andre finansielle indtægter	1	3.656.877	26.458
Andre finansielle omkostninger		(192.542)	(49.734)
Resultat før skat		78.062.178	7.744.950
Skat af årets resultat	2	(756.479)	(2.178)
Årets resultat	3	77.305.699	7.742.772

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		996.453	0
Materielle aktiver	4	996.453	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.012.181	36.486.886
Finansielle aktiver	5	18.012.181	36.486.886
Anlægsaktiver		19.008.634	36.486.886
Fremstillede varer og handelsvarer		1.015.000	0
Varebeholdninger		1.015.000	0
Andre tilgodehavender		468.576	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.966.452	0
Tilgodehavender		2.435.028	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.103.286	1.726.412
Værdipapirer og kapitalandele		74.103.286	1.726.412
Likvide beholdninger		11.837.751	436.344
Omsætningsaktiver		89.391.065	2.162.756
Aktiver		108.399.699	38.649.642

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.306.533	32.081.238
Overført overskud eller underskud		89.624.511	5.757.107
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	700.000
Egenkapital		104.094.044	38.588.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.545.914	15.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.964	0
Skyldig skat		2.137.328	8.284
Skyldige sambeskatningsbidrag		570.449	0
Anden gæld		0	37.388
Kortfristede gældsforpligtelser		4.305.655	61.297
Gældsforpligtelser		4.305.655	61.297
Passiver		108.399.699	38.649.642
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	50.000	32.081.238	5.757.107	0	700.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(700.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(11.100.000)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	700.000	(700.000)	0	0
Årets resultat	0	(18.474.705)	84.567.404	11.100.000	113.000
Egenkapital ultimo	50.000	14.306.533	89.624.511	0	113.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	38.588.345
Udbetalt ordinært udbytte	(700.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(11.100.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0
Årets resultat	77.305.699
Egenkapital ultimo	104.094.044

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Dagsværdireguleringer	3.566.012	26.458
Øvrige finansielle indtægter	90.865	0
	3.656.877	26.458

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	756.479	2.178
	756.479	2.178

3 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	113.000	0
Overført resultat	77.192.699	7.742.772
	77.305.699	7.742.772

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Tilgange	996.453
Kostpris ultimo	996.453
Regnskabsmæssig værdi ultimo	996.453

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.705.648
Kostpris ultimo	3.705.648
Opskrivninger primo	32.781.238
Andel af årets resultat	74.625.295
Udbytte	(93.100.000)
Opskrivninger ultimo	14.306.533
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.012.181

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	74.103.286
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	3.566.012

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vagn Orry Knudsen ejer 90,85% aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
